OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
®
Vorwort
Sicherheitshinweise
Bestimmungsgemäßer
Gebrauch
Technische Daten

erklärt hiermit, dass folgendes Produkt
Produktbezeichnung: Vergrößerungsleuchte
Typenbezeichnung: LED MBLV - 230V AC
allen einschlägigen Bestimmungen der oben genannten Richtlinie sowie den weiteren angewandten Richt-
linien (nachfolgend) - einschließlich deren zum Zeitpunkt der Erklärung geltenden Änderungen - entspricht.
Folgende weitere EU-Richtlinien wurden angewandt:
EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN 55015 - Grenzwerte und Messverfahren für Funkstörungen von elektrischen Beleuchtungseinrich-
tungen und ähnlichen Elektrogeräten.
EN 61547 - Einrichtungen für allgemeine Beleuchtungszwecke, EMV Störfestigkeitsanforderung
EN 61000-3-2 - Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-2: Grenzwerte - Grenzwerte für Ober-
schwingungsströme (Geräte-Eingangsstrom <= 16 A je Leiter)
EN 61000-3-3 - Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-3: Grenzwerte - Begrenzung von Span-
nungsänderungen, Spannungsschwankungen und Flicker in öffentlichen Niederspannungs-Versorgungs-
netzen für Geräte mit einem Bemessungsstrom <= 16 A je Leiter, die keiner Sonderanschlussbedingung
unterliegen
Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist, die technischen Unterlagen zusammenzustellen:
Kilian Stürmer, Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800
Kilian Stürmer (Geschäftsführer)
Hallstadt, den 2018-04-03
C
E
_
L
E
D
-M
B
L
V
_d
e
.f
m
OPTIMUM
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y
®